/.1

paCde Santa Rosa cf •
SP—CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-m diretoria@ca 	rviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N° 28/201

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES AOS
INTEGRANTES DA TRUPE DE TEATRO SANTA-ROSENSE: OS INSANUS."

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a Moção de Parabéns e Congratulações aos
integrantes da trupe de teatro santa-rosense: 'Os Insanus', pela belíssima
apresentação da peça teatral "O futuro de Ontem", que ocorreu no dia 19/11/2013, às 20
horas, no Salão de Festas Pe. Pedro Serri.

Ressaltamos que aproximadamente 300 espectadores
curtiram a apresentação, que conta de maneira bem humorada, a história da criação do
homem até os dias de hoje. Foram muitos momentos de alegria e descontração.

Como Vereadores desta Casa, não poderíamos deixar de
externar nossa satisfação pelo brilhantismo da peça teatral e parabenizar de forma
singela, mas com muito carinho e admiração os integrantes da trupe de teatro santa-
rosense "Os Insanus" e desejar muito sucesso a todos integrantes da trupe, que há um
ano e meio vem crescendo, se fortalecendo e se destacando.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e
apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades
regimentais, a presente MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação aos integrantes do
Grupo de Teatro: 'Os Insanus'; ficando esta registrada nos anais deste Poder
Legislativo.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2013.

75212A-Q:. 01. Cfr?
Roseli das Gra

V